
 
 
 
                                                                                                    

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore MANUTENZIONI ED ECOLOGIA. 
                                                                                                   

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
  

N° 19                                 del 20/01/2009_  
     
OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza della ex S.P. n. 37 al km. 0+500.  
                     Liquidazione fattura n. 46 del 24/12/2009 emessa dalla ditta Ventura Josè. 

                                                                                                    
  
 

IL CAPO SETTORE 
 

     Vista la relazione del 20/01/2009  a firma del responsabile del servizio dalla quale si evince: 
 

• In data 22/12/2009, su incarico dell’Amministrazione Comunale è stato effettuato un 
sopralluogo nella ex S.P. n. 37 per verificare lo stato di sicurezza del tratto Comunale in 
considerazione che nei giorni precedenti si era verificato l’ennesimo incidente autonomo. 

• In prossimità del km 0+500 nel posto dove si era verificato l’incidente, è stato accertato che 
il restringimento della carreggiata in piena curva, nonchè il raggio della stessa erano le cause 
principali dei numerosi incidenti  verificarsi.  

• E’ stato accertato inoltre il distacco parziale di rocce del costone che  sulla carreggiata 
mettevano in serio pericolo  l’incolumità degli automobilisti. 

• Che è stato necessario  mettere in sicurezza il piccolo tratto di strada e l’Amministrazione 
Comunale ha dato incarico di mettere in sicurezza il tratto di strada con tutti i mezzi 
reperibili in zona purchè l’intervento fosse stato effettuato nei tempi più brevi possibil 

• Che a Scicli, la ditta Ventura Josè con sede in c.da Fiumelato Crocifisso è l’unica ditta 
proprietaria di un mezzo meccanico in grado di scarificare lateralmente la roccia al fine di 
allargare la curva; 

• La ditta Ventura Josè contattata telefonicamente si è resa disponibile ad effettuare il lavoro 
di scarifica laterale della roccia nei tempi tecnici più brevi possibili ad un costo di 1.000,00 
euro oltre iva; 

• Il superiore importo risulta congruo in quanto  l’uso di un altro mezzo meccanico avrebbe 
comportato un lavoro di almeno due giorni ed una spesa intorno ai 2.000,00 euro. 

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della fattura n. 46 del 24/12/2009 emessa 
dalla ditta  Ventura Josè con sede in c.da Fiumelato Crocifisso a saldo dei lavori di scarifica 
della roccia laterale al km. 0+500 della ex S.P. n. 37.   

      Visto l' art. 184 del del D. lvo 18/08/2000, n. 267; 
      Visto l' art. 33 del regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
      Visto l' art. 48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa:  
1. Di liquidare alla ditta Ventura Josè con sede in c.da Fiumelato Crocifisso a saldo della fattura n. 
46 del 24/12/2009 la somma di euro 1.200,00 per i  lavori di scarifica della roccia laterale al km. 
0+500 della ex S.P. n. 37; 



 
2. Di impegnare la superiore somma di euro 1.200,00 iva compresa al servizio 1.01.05.02/10 cap 99 
del redigendo Bilancio 2009; 

 
3. Di trasmettere la presente in originale al  Capo Settore Finanze per gli adempimenti di 
competenza ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 

 
 
                       Il Capo Settore 
                   (Geom. Bonincontro Antonino)    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  Allegato alla determina del Capo Settore  n.19  del 20/01/2009 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno        N.___________________ 

Liquidazione N.___________________ 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

Scicli, lì __________ 

   Il Responsabile del Settore Finanze 

             Dott. Roccasalva Salvatore 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


